关于举办2017年高等学校教师岗前培训班的通知

各高等学校：
据粤教继函[2017]19号文的有关精神，我中心定于7月及10-12月期间在华南师范大学举办两期高校教师岗前培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训具体安排

今年我中心分两期举办高校教师岗前培训班，每期的培训对象、培训地点、培训时间、报名时间、考试时间都不相同，具体安排详见附件。

（一）报名与缴费安排
1、网上报名

请各校管理部门登陆我中心网站（http://gdsz.scnu.edu.cn）进入岗前培训报名新系统，按操作步骤注册并通过验证后登陆系统进行统一上报。按照岗前培训管理规定需要重修学员（指因取消考试资格或补考不及格等原因未能获得证书的人员）也须按要求在网上报名。
网上报名第一步由个人用户登录上传个人资料（正确的证件号码和联系方式）和标准证件照片，第二步培训报名审核由各校负责同志统一在网上审核后提交到中心审核，不接受个人单独报名，第三步由各基地和中心最后审核。每期培训人数都有限额，达到限额网上报名系统将自动关闭，请各校安排专人组织本单位的老师网上报名和单位审核工作，力求做到上报及时，信息全面、准确。
2、缴费与报名确认

学费标准：300元/人。缴费与报名确认有以下两种方式，但建议各单位尽量采取汇款方式，汇款单位无需现场确认。

方式一：汇款缴费与报名确认。请根据培训人数和核定应缴金额以单位名义通过银行转账或汇款的方式缴纳培训费(户名：华南师范大学；账号：3602008109000326883；开户银行：工商行广州市高新区支行。请注明汇款单位名称及汇款用途：岗前培训费)。汇款后请下载打印“广东省高等学校教师岗前培训报名确认表”1份，盖上单位人事部门公章，连同汇款凭证复印件传真到我中心进行报名确认工作。

方式二：现场缴费及报名确认。网上报名完成后，请下载打印“广东省高等学校教师岗前培训报名确认表”1份，盖上单位人事部门公章，持该表于指定时间到我中心办理确认及现场缴费手续。现场缴费以刷卡方式支付，不接受现金支付。

请各单位在7月1日前完成缴费工作,未按时办理缴费及报名确认手续的单位，视为自动放弃该期培训，网络报名作废。
（二）报到及住宿安排（不需要住宿的学员不用提前报到，按课表安排直接参加培训）
1.第一期：住宿学员，请在以下时间、地点前来报到(也可自行联系华师石牌校区附近酒店住宿)。
住宿学员报到时间：7月9日（周日）9：00-17：00

报到地点：华南师范大学石牌校区行政办公楼负一层
住宿费标准：四人间（空调房，独立卫生间,带简易床上用品），30元/人/天（注：住宿费用只接受现金支付）报到当天学员自行选择，不接受预订。
2.第二期：请需住宿学员自行联系住宿。

（三）教学安排

1、学员分班及课程安排。将于每期培训开始前一周在我中心网站“培训通知”栏目发布。

2、课程考核。高等教育学、高等教育心理学两门课程全省统考，高校教师职业道德修养、高等教育法规概论两门课程将在每期培训结束后进行考试。详细安排见附件。
3、培训教材。岗前培训使用教材为：

《高等教育新论》（卢晓中主编，高等教育出版社，2016.10）、《高等教育心理学》（张积家主编，高等教育出版社，2016.10）、《高等学校教师职业道德修养（修订版）》（教育部人事司组编，北京师范大学出版社，2009.6）、《高等教育法规概论》（教育部人事司组编；北京师范大学出版社，2008.6）。
岗前培训教材自行购买。为保证新学员能正常使用教材，请各校务必提前做好教材订购工作，可通过学校招投标指定供应书商或其他渠道（网上书店）联系购买。
二、培训管理要求
1、新教师岗前培训意义重大，教学管理严格，一般不予请假。请各高校根据片区安排以及学校工作安排，认真做好报名组织和培训前教育工作，保证新教师按时脱产参加岗前培训，并为其参加培训提供其他必要条件。

2、请务必通知参训学员在开课前一周在我中心网站（http://gdsz.scnu.edu.cn）下载对应的课程表及管理规定，依时参加培训，以保证培训教学的顺利开展。
三、 联系方式

通讯地址：广州市石牌华南师范大学内广东省高等学校师资培训中心（邮编510631）

办公地址：华南师范大学（石牌校区）行政办公楼510室

联系人：  王老师  李老师
联系电话：（020）85213353（传真）、85211060

附件：培训具体安排表
                            广东省高等学校师资培训中心

                               二0一七 年五月二十五日

	期数
	培训范围
	培训时间
	培训地点
	网上报名时间
	现场确认缴费时间
	考试时间

	高校教师职业道德修养、高等教育法规概论（开卷）
	高等教育学、高等教育心理学（全省统考、闭卷）

	第一期
（暑期班）
	广州市外的高校（还包括从化、花都、增城的高校）、以及华南农业大学、广东技术师范学院、广东财经大学、广东金融学院、仲恺农业工程学院、广东药科大学、广东白云学院、广东轻工职业技术学院、广东科学技术职业学院、广东机电职业技术学院、广东建设职业技术学院、广州铁路职业技术学院、广州涉外经济职业技术学院、广州航海学院
	7月10－22日
（7月10日上午开学典礼）
	华南师范大学石牌校区
	6月8日9:00—

6月18日22:00
	6月26日
上午8:00-12:00
	具体安排参见当期课程表
	7月23日

	第二期
（周末班）
	未参加第一期培训的高校

	10月21、22、28、29，11月4、5、11、12、18、19、25日
	华南师范大学石牌校区
	9月12日9:00-9月23日22:00
	9月28日
上午8:00-12:00
	具体安排参见当期课程表
	12月2日

2017年岗前培训工作安排表